

令和 7 年 1 月八戸市教育委員会定例会

# 提 出 議 案

## 1 月八戸市教育委員会定例会に付議すべき事件

議案第 1 号	八戸市特別会計条例の一部を改正する条例の制定について	1
---------	----------------------------	---

議案第 1 号

八戸市特別会計条例の一部を改正する条例の制定について  
八戸市特別会計条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定する。

令和 7 年 1 月 29 日 提出

八戸市教育委員会

教育長 齋 藤 信 哉

理 由

学校給食特別会計を廃止するためのものである。

## 八戸市特別会計条例の一部を改正する条例

八戸市特別会計条例（昭和38年八戸市条例第43号）の一部を次のように改正する。

第2条中第4号を削り、第5号を第4号とし、第6号から第12号までを1号ずつ繰り上げる。

第3条中第4号を削り、第5号を第4号とし、第6号から第12号までを1号ずつ繰り上げる。

### 附 則

この条例は、令和7年4月1日から施行する。

八戸市特別会計条例の一部を改正する条例新旧対照表

改正後	改正前
<p>(特別会計の設置)</p> <p>第2条 次の各号に掲げる特別会計を設置する。</p> <p>(1) 八戸市国民健康保険特別会計</p> <p>(2) 地方卸売市場八戸市魚市場特別会計</p> <p>(3) 八戸市都市計画土地地区画整理事業特別会計</p> <p>(4) 八戸市駐車場特別会計</p> <p>(5) 八戸市中央卸売市場特別会計</p> <p>(6) 八戸市霊園特別会計</p> <p>(7) 八戸市介護保険特別会計</p> <p>(8) 八戸市国民健康保険南郷診療所特別会計</p> <p>(9) 八戸市後期高齢者医療特別会計</p> <p>(10) 八戸市母子父子寡婦福祉資金貸付事業特別会計</p> <p>(11) 八戸市産業団地造成事業特別会計</p> <p>(予算の弾力条項を適用する特別会計)</p> <p>第3条 地方自治法第218条第4項前段の規定を適用することができる特別会計は、次の各号に掲げるものとする。</p> <p>(1) 八戸市国民健康保険特別会計</p> <p>(2) 地方卸売市場八戸市魚市場特別会計</p> <p>(3) 八戸市都市計画土地地区画整理事業特別会計</p> <p>(4) 八戸市駐車場特別会計</p> <p>(5) 八戸市中央卸売市場特別会計</p> <p>(6) 八戸市霊園特別会計</p> <p>(7) 八戸市介護保険特別会計</p> <p>(8) 八戸市国民健康保険南郷診療所特別会計</p> <p>(9) 八戸市後期高齢者医療特別会計</p> <p>(10) 八戸市母子父子寡婦福祉資金貸付事業特別会計</p> <p>(11) 八戸市産業団地造成事業特別会計</p>	<p>(特別会計の設置)</p> <p>第2条 次の各号に掲げる特別会計を設置する。</p> <p>(1) 八戸市国民健康保険特別会計</p> <p>(2) 地方卸売市場八戸市魚市場特別会計</p> <p>(3) 八戸市都市計画土地地区画整理事業特別会計</p> <p>(4) 八戸市学校給食特別会計</p> <p>(5) 八戸市駐車場特別会計</p> <p>(6) 八戸市中央卸売市場特別会計</p> <p>(7) 八戸市霊園特別会計</p> <p>(8) 八戸市介護保険特別会計</p> <p>(9) 八戸市国民健康保険南郷診療所特別会計</p> <p>(10) 八戸市後期高齢者医療特別会計</p> <p>(11) 八戸市母子父子寡婦福祉資金貸付事業特別会計</p> <p>(12) 八戸市産業団地造成事業特別会計</p> <p>(予算の弾力条項を適用する特別会計)</p> <p>第3条 地方自治法第218条第4項前段の規定を適用することができる特別会計は、次の各号に掲げるものとする。</p> <p>(1) 八戸市国民健康保険特別会計</p> <p>(2) 地方卸売市場八戸市魚市場特別会計</p> <p>(3) 八戸市都市計画土地地区画整理事業特別会計</p> <p>(4) 八戸市学校給食特別会計</p> <p>(5) 八戸市駐車場特別会計</p> <p>(6) 八戸市中央卸売市場特別会計</p> <p>(7) 八戸市霊園特別会計</p> <p>(8) 八戸市介護保険特別会計</p> <p>(9) 八戸市国民健康保険南郷診療所特別会計</p> <p>(10) 八戸市後期高齢者医療特別会計</p> <p>(11) 八戸市母子父子寡婦福祉資金貸付事業特別会計</p> <p>(12) 八戸市産業団地造成事業特別会計</p>